
Zpráva o vývoji odpadového hospodářství obce za rok 2022. 

V roce 2022 jsme celkově sebrali 99,129 t odpadů bez odpadů s ukončenou 

životností (elektroodpad, baterie).  

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 0 

Železo a ocel, kovové obaly 5,142 t 

hliník 0,110 t 

kabely 0 

Papír a lepenka 2,683 t 

sklo 4,501 t 

Barvy, tiskařské barvy, lepidla 0 

Plasty 3,855 t 

Biologicky rozložitelné odpady 40,29 t 

Směsný komunální odpad 40,808 t 

Objemný odpad 1,74 t 

 

Podle odpadové legislativy je důležitý údaj – množství Směsného komunálního 

odpadu (směsný komunální odpad a objemný odpad) přepočteného na obyvatele. 

K 1. 1. 2022 obec evidovala 255 obyvatel.  

42,548 : 255 = 0,166 t = 166 kg na obyvatele.  

V tomto parametru jsme vyprodukovali o 38 kg méně směsného odpadu na 

obyvatele proti roku 2021.  

Druhým sledovaným parametrem je sledování poměru mezi tříděným odpadem a 

zbytkovým odpadem. Poměr pro rok 2025 je stanoven na 60% tříděného odpadu 

proti 40% zbytkového odpadu. V roce 2022 jsme vykázali 57% tříděného odpadu a 

43% zbytkového odpadu. 

Jak to vypadá s náklady na odpady. Níže uvádíme přímé náklady a příjmy 

vynaložené na odpady. 

Druh odpadu Cena celkem Cena za kg odpadu 

Směsný odpad 98219 2,40 

Nebezpečný odpad 0 0 

Objemný odpad 5186 2,98 

Plasty 59554 15,44 

sklo 10212 2,27 

papír 28438 10,60 



Biologický odpad 28538 0,70 

Celkem 230147  

 

Příjmy na pokrytí nákladů uvedených výše. 

Vybrané poplatky  123983 

Vratka EKOKOM za vytříděné složky 45646 

Dotace obce 56388 

Prodaný kov 4130 

celkem 230147 

 

V roce 2021 přispívala obec částkou 221,- Kč na obyvatele.  

V II. polovině roku 2022 byla přijata nová vyhláška o poplatku za likvidaci 

komunálních odpadů. Poplatek za likvidaci komunálního odpadu pro rok 2023 byl 

stanoven ve výši 550,- Kč na osobu s trvalým pobytem na území obce.  

Dle platné legislativy je hlavním cílem snížení objemu směsného odpadu a výrazné 

zvýšení úrovně třídění. Jedním z motivačních pobídek je sledování směsného 

komunálního odpadu přepočteno na obyvatele s diferencovaným poplatkem za 

likvidaci odpadu na skládce. První tabulka níže uvádí poplatek za tunu zbytkových 

odpadů (směsný komunální odpad) a v případě překročení množství SKO na 

obyvatele dle tabulky dvě poplatek za uložení využitelných odpadů. Při překročení 

limitu podle tabulky dvě se předpokládá, že se nedostatečně třídí a ve směsném 

komunálním odpadu končí využitelný odpad. Pro rok 2023 je stanoven limit 180 

kg směsného komunálního odpadu na obyvatel. Dále se sleduje poměr mezi 

tříděným odpadem a zbytkovým odpadem.  

Poplatkové období v roce 

Dílčí základ poplatku za ukládání 2021 2022 2023 2024 2025 

využitelných odpadu*) 800 900 1000 1250 1500 

zbytkových odpadů 500 500 500 500 500 

2026 2027 2028 2029 2030 a dále 

1600 1700 1800 1850 1850 

600 600 700 700 800 

 

 



Rok 2021 2022 2023 2024 2025 

Množství odpadu na obyvatele v 
tunách 

0,2 0,19 0,18 0,17 0,16 

2026 2027 2028 2029 

0,15 0,14 0,13 0,12 

 

Jak třídíme v letošním roce?  

Pro rok 2023 firma EKOLA významně změnila ceník služeb. Na likvidaci tříděného 

odpadu (papír, sklo a plast) stanovila měsíční fixní poplatek a dle vývoje stanovuje 

recyklační poplatek – v současné době je stanoven u plastů.  

Leden v roce Množství odpadu 
svezeného fi. Ekola 
Směsný + tříděný v tunách 

Platba vč. 
DPH 

2023 3,493 + 1,209 18382 

2022 3,745 + 1638  15514 

2021 4,282 + 1,476 15403 

2020 2,989 + 1,503 12021 

 

Poznámky. 

- Obec je členem kolektivního systému zpětného odběru zařízení EKOLAMP 

a hasiči jsou členy systému ELEKTROWIN. 

- Vysloužilé baterie (tužkové, monočlánky, 9 V …..) obec neodebírá a není 

členem sytému. Lze likvidovat v prodejně Hruška a v prodejnách, kde se 

tyto baterie prodávají. 

- Nepoužité léky se vracejí do lékáren.  

- U plastového a papírového odpadu je nutné před vhozením do 

příslušného kontejneru maximálně zmenšit objem.  

- Do kontejneru na kov nepatří sklo a plast. 

- Bioodpad nelze vhazovat do kontejneru v plastových obalech, protože se 

v kompostu nerozloží. 

- Před vhozením větví do kontejneru se zamyslete nad jinou možností 

likvidace větví (rozdrcením do kompostu nebo na mulč, spálení ……………). 

 

Josef Pavlíček 



 


